Gemeinsam – Jung und Alt e.V. wurde im September 2013 in Frankfurt am Main als eingetragener Verein e.V. gegründet, ist im Vereinsregister des Amtsgerichtes Frankfurt am Main eingetragen und ist vom Finanzamt Frankfurt am Main als gemeinnützig zertifiziert.

Wir sind eine Gemeinschaft aufgeschlossener Menschen, die Interesse an Gemeinsamkeit sowie geistigen Aktivitäten und Anregungen haben, die die Gemeinschaft und den Austausch mit Gleichgesinnten suchen und auf soziale Kontakte Wert legen.

Interessierte an Kunst und Kultur sind bei uns herzlich willkommen. Wir bieten ein monatliches Aktiv-Kultur-Programm, bei dem alle Menschen, die Gleichgesinnte kennenlernen möchten sowie Freude an Gemeinschaft und Geselligkeit haben, mitmachen können.

Wenn Sie sich nach einer angemessenen "Schnupperphase" unserem Verein emotional zugehörig und verbunden fühlen, können Sie auf Wunsch Mitglied werden.

Falls Sie eine ehrenamtliche Aufgabe übernehmen möchten, würden wir uns freuen und Sie können sich in vertrauensvoller selbstständiger Teamarbeit bei uns engagieren.

Gemeinsam – Jung und Alt e.V. zeichnet sich durch seine Hilfsbereitschaft für "Jung und Alt" aus. Die umfangreiche Vereinsarbeit wird durch Ehrenamtliche getragen, denen Helfen und soziale Kontakte Freude bereiten und die sich im Sinne des Vereins für alle Mitmenschen engagieren. Unser Credo: "Leben im Alter, Gutes tun für die Menschen".

Wir würden uns freuen, wenn wir Sie als Mitglied bei Gemeinsam – Jung und Alt e.V. begrüßen könnten. Unsere vielfältigen Angebote, unsere gemeinsamen Interessen und der gute Zusammenhalt und die harmonische Gemeinschaft werden Ihnen gefallen.

Unser jährlicher Mitgliedsbeitrag beträgt zurzeit 50 € und ist im Januar eines jeden Jahres auf unser Bankkonto zu überweisen.

Bei Fragen und für Informationen wenden Sie sich bitte an unsere Geschäftsführung. Wir freuen uns, wenn Sie Kontakt mit uns aufnehmen. Anfragen beantworten wir gerne.

Gerne lernen wir Sie kennen und begrüßen Sie hiermit bereits auf das Herzlichste.

Unser Verein bietet regelmäßig mehrmals monatlich für alle Mitbürger und Interessenten an:

- Besuche von Kunst-, Kultur- und sonstigen Veranstaltungen, die allgemeines Interesse finden.
- Spaziergänge, Ausflüge und kleine Wanderungen
- Bahnausflüge in schöne Orte in Hessen zu interessanten kulturellen Sehenswürdigkeiten
- Einmal jährlich eine mehrtägige Kultur-Urlaubsreise
- Seniorengerechtes Yoga
- Telefonische Kontaktpflege
- Gemeinsame Zusammentreffen bei Kaffee, "Gemeinsam beim Wein" und "12-Uhr-mittags"
- Theater-, Konzert- und Kinobesuche
- Museumsbesuche mit jeweils kompetenter, wissenschaftlicher Expertenführung

Gemeinsam – Jung und Alt e.V.

- Ist parteipolitisch und konfessionell unabhängig
- Unserem Verein wurde im Jahre 2014 für sein ehrenamtliches Engagement von der Stadt Frankfurt am Main und der Stiftung der Frankfurter Sparkasse mit einer Urkunde Dank und Anerkennung ausgesprochen
- Im Juli 2015 wurde unser Verein mit dem Frankfurter Bürgerpreis ausgezeichnet, verliehen von der Stadt Frankfurt am Main und der Stiftung der Frankfurter Sparkasse

Gemeinsam – Jung und Alt e.V.

Es erwartet Sie:

- Eine Gemeinschaft aufgeschlossener interessierter Menschen
- Ansprechpartner für Gespräche und zum Meinungsaustausch
- Ein umfangreiches kulturelles, soziales und sportliches Angebot und Pflege kultureller Interessen
- Eine Wohlfühlgemeinschaft für "Jung und Alt"

Impressum Vorstand:

Verena Dachrodt Geschäftsführerin verena.dachrodt@jungundalt-evfrankfurt.de

Ulla Weber Schatzmeisterin ulla.weber@jungundalt-ev-frankfurt.de



Schirmherr:

Direktor Alexander Helmer Theater-Principal von "Die Komödie"

Geschäftsführung:

Verena Dachrodt
Ulla Weber
Felix-Dahn-Straße 10
60431 Frankfurt am Main
Vereinstelefon: 069 / 51 83 81
Vereinshandy: 0176 5287 2971
www.jungundalt-ev-frankfurt.de
info@jungundalt-ev-frankfurt.de

Wir sind im Vereinsregister des Amtsgerichts Frankfurt am Main unter der Nr. VR 15203 registriert.

Steuer-Nr. 014 255 31671 beim Finanzamt Frankfurt am Main

Stand: Januar 2025

Gemeinsam – Jung und Alt e.V.

gemeinnütziger Verein für

Kunst - Kultur - Kontakte

Unser Verein ist Preisträger des Frankfurter Bürgerpreises, ausgezeichnet durch die Stadt Frankfurt am Main